
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019_________  №  447
О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Ульяновский район»
№314 от 16.08.2017г «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования «Ульяновский район»»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района 
«Ульяновский район», администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования «Ульяновский район»

Внести изменения в паспорт муниципальной программы объем финансирования на 2020г- 
4632,367 тыс.руб. 2021-9626,717 тыс.руб. 2022-6259,813 тыс.руб.

2. Перечень мероприятий и объемы финансирования программы "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования «Ульяновский район» изложить в новой редакции:

Наименование
мероприятия

Финансирование по годам в тыс.руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Проведение
технической
инвентаризации
объектов,
изготовление
технической
документации
недвижимого
имущества,
государственного
кадастрового учета
объектов

60,00 20,00 100.00 100,00 100,00 400,00 400,00 400.00 400,00 400.00

Проведение 
независимой оценки 
для определения 
рыночной стоимости 
объектов 
(недвижимое 
имущество, 
земельные участки)

20,00 50,00 50,00 50,00 100,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

Формирование и 
проведение

500,204 100,00 156,111 150,00 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00



государственного 
кадастрового учета 

' земельных участков и 
определение их 
границ
Содержание
муниципального
имущества

89,922 120,0 90,00 90,00 203,950 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Реализация
мероприятий в 
области кадастровых 
работ, за 
исключением 
комплексных 
кадастровых работ

610,00 61,26 171,260 217,310

выполнение работ по 
внесению изменений 
в документы 
территориального 
планирования (схему 
территориального 
планирования)

202,00 210,00 210,00

выполнение 
кадастровых работ по 
устранению 
реестровых ошибок, 
выявленных при 
внесении в сведения 
Единого
государственного 
реестра 
недвижимости 
описания границ 
населенных пунктов и 
территориальных зон

300,00 258,500 217,00

Проведение 
комплексных 
кадастровых работ

3460,00 8495,850 5203,340

Повышение уровня 
привлекательности 
профессиональной 
деятельности в сфере 
архитектуры и 
градостроительства

142,607 142,607 285,213

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
проведению 
Всероссийской 
переписи населения

103.889

ВСЕГО 670,126 1452,00 4632,367 9626,717 6259,813 1890,00 1890,00 1890,00 1890,00 1890,00

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
5. Контроль за исполнением данного постановления 
-заведующий финансовым отделом Арбузову А.

Глава администрации 
МР «Ульяновский район»

Исполнитель 
Зиновкина В.С. 
21356

сания.
сстителя главы администрации

нисимов


